皖教秘〔2014〕493号

安徽省教育厅 安徽省体育局 共青团安徽省委关于开展第八届全国亿万学生阳光体育

冬季长跑活动的通知

各市、省直管县教育局、体育局、共青团，各普通高等学校、省属中专学校：

根据全国亿万学生阳光体育运动领导小组办公室关于开展第八届全国亿万学生阳光体育冬季长跑活动的有关要求，现就我省开展冬季长跑活动通知如下，请各地各校遵照执行。

一、指导思想

冬季长跑活动要贯彻“健康第一”的指导思想，通过长跑活动，培养青少年学生热爱体育、崇尚运动的健康理念和良好习惯，不断提高学生身体素质和健康水平。

二、活动主题

阳光体育绿色公益跑。

三、活动时间

自2014年11月起至2015年4月。

四、参与对象

冬季长跑活动小学五、六年级及其以上年级学生参加，以班级为单位组织。

五、锻炼内容

每天长跑锻炼的参考距离为：小学生800-1000米，初中生1500米，普通高中学生、中等职业学校学生以及普通高校学生2000米。体育教师根据本校学生身体素质状况、天气情况，分阶段设定长跑距离或其他项目的运动量。学生在班主任组织下，完成当天预定的锻炼目标里程。

六、其他事项

1.各学校在组织学生冬季长跑时，要高度重视学生安全，特别是不得组织学生在校外公路上长跑，以避免发生交通安全事故；对于因病残等不适合长跑的学生，要根据医嘱组织他们参加适宜的康复训练活动。
2.各地各学校要认真组织好冬季长跑活动，广泛发动，认真组织，动员广大学生积极参加冬季长跑活动；认真做好宣传报道工作，营造良好的活动氛围，不断提高学生的身体素质。
3.各地各校要把冬季长跑活动和保证学生每天一小时校园体育活动结合起来，因地制宜，因校制宜，科学合理地组织学生参加阳光体育冬季长跑活动。

4.阳光体育冬季长跑活动的其他内容，请按照全国亿万学生阳光体育运动领导小组办公室《关于开展第八届全国亿万学生阳光体育冬季长跑活动的通知》（阳光办〔2014〕002号）要求，做好阳光体育冬季长跑活动各项工作。

附件：全国亿万学生阳光体育运动领导小组办公室《关于开展第八届全国亿万学生阳光体育冬季长跑活动的通知》
安徽省教育厅    安徽省体育局    共青团安徽省委员会
                     2014年11月12日

（此件主动公开）